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Antalieptės Basųjų karmelitų vienuolyne įgyvendintas projektas „Antalieptės Basųjų karmelitų 

vienuolyno gaisrinės saugos gerinimas“, finansuotas pagal Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų dalinio finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų konkursą, kryptį „NVO materialinės bazės 

stiprinimas“. 

Antalieptės Basųjų karmelitų vienuolynas – itin vertingas istorinis pastatas, įtrauktas į Zarasų rajono 

savivaldybės strateginius dokumentus kaip kultūrinio turizmo traukos centras. Šiuo metu vienuolyną tvarko 

ir įveiklina VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ (NSII). Pastate vykdomos veiklos vietos 

gyventojams ir socialiai pažeidžiamoms grupėms, rengiami mokymai, stovyklos, menininkų rezidencijos, taip 

pat veikia vietos bendruomenę ir svečius maitinantis restoranėlis. 

Zarasų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos patikros metu nustatyta, kad vienuolyne būtina įrengti automatinę 

gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemą bei atlikti krosnių remontą. NSII savo lėšomis jau buvo įrengę 

signalizaciją pirmajame pastato aukšte, tačiau siekiant užtikrinti viso pastato saugumą reikėjo įrengti 

signalizaciją antrajame aukšte, sumontuoti smalkių (CO) detektorius ir suremontuoti dvi krosnis. 

Gavus dalinį finansavimą iš Zarasų rajono savivaldybės, projektas buvo sėkmingai įgyvendintas. Jo metu ne 

tik užtikrinti būtini gaisrinės saugos reikalavimai, bet ir išsaugotas pastato autentiškumas – vienuolyne 

veikiančio restoranėlio krosnis atstatyta naudojant pagal individualų užsakymą pagamintus, istorinę išvaizdą 

atitinkančius koklius. 

Įgyvendintas projektas sudaro galimybes vienuolyne vykdyti prasmingas veiklas visus metus – saugiai šildyti 

patalpas, kepti duoną, beigelius, vaišinti vietos bendruomenę bei kviesti į regioną atvykti turistus, ieškančius 

autentiškų patirčių ir senovinių skonių. 

VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ inf. 
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